
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της υπ’αριθ.Δ.3082/4-12-1985 (ΦΕΚ 86 
τ.Δ΄/19-2-1986) απόφασης του Νομάρχη Κιλκίς 
περί κηρύξεως ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, 
δημόσιας δασικής έκτασης 18,100 στρ. στη θέση 
«Δωδεκάρια» της Τ.Κ. Λειψυδρίου, Δήμου Κιλκίς, 
Π.Ε. Κιλκίς.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2135/9-12-1988 
(ΦΕΚ 892 τ.Δ΄/20-12-1988) απόφασης του Νομάρ-
χη Κιλκίς περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δημόσι-
ας δασικής έκτασης 160 στρ. στη θέση Δ.Τ. 81 του 
Δημοσίου δάσους Κρουσίων Ν. Κιλκίς, ως προς τo 
τμήμα της εμβαδού 1.387,21 τ.μ. στη θέση «Δ.Τ. 
81» της Τ.Κ. Ισώματος, Δήμου Κιλκίς Π.Ε. Κιλκίς.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2777/22-11-1984 
(ΦΕΚ 698 τ.Δ΄/31-12-1984) απόφασης του Νομάρ-
χη Κιλκίς περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εποικι-
στικής δασικής εκτάσεως εμβαδού 465 στρ. στη 
θέση «Μεσιάς» περιοχής του συνοικισμού Σεβα-
στού του Δήμου Κιλκίς ως προς το τμήμα της εμ-
βαδού 1.063,35 τ.μ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6321 (1)

  Άρση της υπ’αριθ.Δ.3082/4-12-1985 (ΦΕΚ 86 
τ.Δ΄/19-2-1986) απόφασης του Νομάρχη Κιλκίς 
περί κηρύξεως ως αναδασωτέας λόγω πυρκα-
γιάς, δημόσιας δασικής έκτασης 18,100 στρ. στη 
θέση «Δωδεκάρια» της Τ.Κ. Λειψυδρίου, Δήμου 
Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 17 του άρθρου 36 του 

ν. 4061/2012, όπως προστέθηκε με το άρθρο 49 παρ. 2 

του ν. 4280/2014.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014, με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 

του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με 

το άρθρο 36 του ν. 3698/2008.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 

235/τ.Α΄/27-12-2010).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

8. Την υπ’ αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - 

ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονι-

στή.

9. Την υπ’ αριθμ. 5748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/

07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες και παροχή εξουσι-

οδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντο-

λή Συντονιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης».

10. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-80 και 

182447/3049/24-9-80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας «περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτά-

σεις».

11. Την υπ’ αριθμ. 7784/3-8-2004 Διαταγή της Διεύθυν-

σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 

συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-

σης αναδάσωσης».

12. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 

77ΣΕ0-ΙΒ3) Διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποι-

ήθηκε δυνάμει της με αριθμό 1112/9-1-2015 Διαταγής 

της Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Απο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 229

2095

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.08 10:35:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2096 Τεύχος Δ’ 229/05.09.2017

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, καθώς 

και την με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 Δ/γη ΥΠΕΚΑ 

για το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε βάσει της με 

αριθμό 108202/21-11-2014 Διαταγής της Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

13. Τις υπ’ αριθμ. 13197/17-02-2015 και 20522/13-3-

2015 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νάις - Θράκης «περί άρσης αναδασωτέας».

14. Την υπ’ αριθ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του Υ.Π.ΕΝ.

15. Το αρθ. 17 παρ. 9 του ν. 3889/2010 όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 2 παρ.3 του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39 τ.Α΄/

28-3-2017).

16. Την υπ’ αριθμ. Δ.3082/4-12-1985 (ΦΕΚ 86/τ.Δ΄/

19-2-1986) απόφαση του Νομάρχη Κιλκίς, περί κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς.

17. Την υπ’ αριθ. 6274/14-06-2017 θετική εισήγηση - 

πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. Δ.3082/4-12-1985 (ΦΕΚ 86 

τ.Δ΄/19-2-1986) απόφαση του Νομάρχη Κιλκίς περί κη-

ρύξεως ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, δημόσιας 

δασικής έκτασης 18,100 στρ. στη θέση «Δωδεκάρια» 

της Τ.Κ. Λειψυδρίου, Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς που απει-

κονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα σχεδιάγραμμα 

κλιμ.1:2.000 υπό στοιχεία (1,2,3,….20,21….80,81,82,83,1), 

διότι:

α) τα παρακάτω τμήματά της υπό στοιχεία:

1) (47,48,49,50,51,52,53,54,91,92,….100,47),

2) (1,2,3,4,86,87,88,84,85,1)
3) (75,76,77,78,79,80,81,102,103,104,105,106,107,7) 

και
4) (62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,108,109,110,111,11

2,113,114,115,116,62)
βάσει των διατάξεων του ν. 3889/2010 αρθ.17 παρ.9 

όπως προστέθηκε με το ν. 4462/2017(ΦΕΚ 39/τ.Α΄/
28-3-2017) άρθρο 2 παρ.3 και του ν. 998/1979 αρθ. 44 
παρ.4 όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4280/2014 αρθ.35 
παρ.2 και 3, με τα δεδομένα του υπό ανάρτηση δασικού 
χάρτη της περιοχής δεν αποτελούν δάσος ή δασική έκτα-
ση σύμφωνα με τη φωτοερμηνεία κατά τα οριζόμενα 
στην παράγραφο 2 του αρθ.13 του ν. 3889/2010 και

β) στο τμήμα της υπό στοιχεία (1, 85 ,84, 88, 87, 86, 
4, 5, 5, 6,...,46, 47, 100, 99, 92, 91, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 116,115,…108, 71,72,73,74,75,107,106,105,104,
103, 102,81,82,83,1) σύμφωνα με το άρθρ. 44 παρ.3 και 
4 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 35 
παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014 η δασική βλάστηση έχει 
εγκατασταθεί με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στην παρ. 1 του άρθ. 3 του ν. 998/1979 
ως δάσος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2097Τεύχος Δ’ 229/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2098 Τεύχος Δ’ 229/05.09.2017

Αριθμ.     6320 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2135/9-12-1988 
(ΦΕΚ 892 τ.Δ΄/20-12-1988) απόφασης του Νο-
μάρχη Κιλκίς περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης 160 στρ. στη θέση 
Δ.Τ. 81 του Δημοσίου δάσους Κρουσίων Ν. Κιλ-
κίς, ως προς τo τμήμα της εμβαδού 1.387,21 τ.μ. 
στη θέση «Δ.Τ. 81» της Τ.Κ. Ισώματος, Δήμου Κιλ-
κίς Π.Ε. Κιλκίς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 17 του άρθρου 36 του 
ν. 4061/2012, όπως προστέθηκε με το άρθρο 49 παρ. 2 
του ν. 4280/2014.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014, με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 του ν. 3698/2008.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/27-12-2010).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

8. Την υπ’ αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονι-
στή.

9. Την υπ’ αριθμ. 5748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/
07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντο-
λή Συντονιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

10. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-80 και 
182447/3049/24-9-80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας «περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτά-
σεις».

11. Την υπ’ αριθμ. 7784/3-8-2004 διαταγή της Διεύθυν-
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 

συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-

σης αναδάσωσης».

12. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 

77ΣΕ0-ΙΒ3) διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης», η οποία κοινο-

ποιήθηκε δυνάμει της με αριθμό 1112/9-1-2015 διατα-

γής της Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 

καθώς και τη με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 Δ/γη 

ΥΠΕΚΑ για το ίδιο θέμα, η οποία κοινοποιήθηκε βάσει 

της με αριθμό 108202/21-11-2014 διαταγής της Διεύθυν-

σης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

13. Τις υπ’ αριθμ. 13197/17-02-2015 και 20522/13-3-

2015 Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης «περί άρσης αναδασωτέας».

14. Την υπ’ αριθ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του Υ.Π.ΕΝ.

15. Το αρθ. 17 παρ. 9 του ν. 3889/2010, όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 2 παρ. 3 του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39 

τ.Α΄/28-3-2017).

16. Την υπ’ αριθμ. 2135/9-12-1988 (ΦΕΚ 892 τ.Δ΄/

20-12-1988) απόφαση του Νομάρχη Κιλκίς, περί κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

17. Την υπ’ αριθμ. 6261/14-06-2017 θετική εισήγηση - 

πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’αριθμ. 2135/9-12-1988 

(ΦΕΚ 892 τ.Δ΄/20-12-1988) απόφαση του Νομάρχη Κιλ-

κίς περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης 160 στρ. στη θέση Δ.Τ. 81 του δημοσίου δά-

σους Κρουσίων Ν. Κιλκίς, ως προς τo τμήμα της εμβαδού 

1.387,21 τ.μ. στη θέση «Δ.Τ. 81» της Τ.Κ. Ισώματος, Δή-

μου Κιλκίς Π.Ε. Κιλκίς, που απεικονίζεται στο συνημμένο 

στην παρούσα σχεδιάγραμμα κλιμ.1:2000 υπό στοιχεία 

(6,7,8,9,23,24,25,3,4,26,27,6), βάσει των διατάξεων του 

ν. 3889/2010 αρθ.17 παρ.9, όπως προστέθηκε με το 

ν. 4462/2017(ΦΕΚ 39 τ.Α΄/28-3-2017) άρθρο 2 παρ. 3 και 

του ν. 998/1979 αρθ. 44 παρ. 4, όπως τροποποιήθηκε 

με το ν. 4280/2014 άρθρο 35 παρ. 2 και 3, επειδή με τα 

δεδομένα του υπό ανάρτηση δασικού χάρτη της περιο-

χής δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, σύμφωνα με 

τη φωτοερμηνεία κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 

2 του αρθ.13 του ν. 3889/2010.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ 

αριθμ. 2135/9-12-1988 (ΦΕΚ 892 τ.Δ΄/20-12-1988) από-

φαση του Νομάρχη Κιλκίς.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2099Τεύχος Δ’ 229/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2100 Τεύχος Δ’ 229/05.09.2017

    Αριθμ.: 6323 (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2777/22-11-1984 
(ΦΕΚ 698 τ.Δ΄/31-12-1984) απόφασης του Νομάρ-
χη Κιλκίς περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εποικι-
στικής δασικής εκτάσεως εμβαδού 465 στρ. στη 
θέση «Μεσιάς» περιοχής του συνοικισμού Σεβα-
στού του Δήμου Κιλκίς ως προς το τμήμα της εμ-
βαδού 1.063,35 τ.μ.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 17 του άρθρου 36 του 
ν. 4061/2012, όπως προστέθηκε με το άρθρο 49 παρ. 2 
του ν. 4280/2014.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014, με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 του ν. 3698/2008.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/27-12-2010).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

8. Την υπ’ αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονι-
στή.

9. Την υπ’ αριθμ. 5748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/
07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντο-
λή Συντονιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

10. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 
182447/3049/24-9-80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας «περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτά-
σεις».

11. Την υπ’ αριθμ. 7784/3-8-2004 διαταγή της Διεύθυν-
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 
συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-
σης αναδάσωσης».

12. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 
77ΣΕ0-ΙΒ3) διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποι-

ήθηκε δυνάμει της με αριθμό 1112/9-1-2015 διαταγής 

της Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης καθώς και 

τη με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 δ/γη ΥΠΕΚΑ για 

το ίδιο θέμα, η οποία κοινοποιήθηκε βάσει της με αριθμό 

108202/21-11-2014 Διαταγής της Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

13. Τις υπ’ αριθμ. 13197/17-02-2015 και 20522/13-3-

2015 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης «περί άρσης αναδασωτέας».

14. Την υπ’ αριθ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του Υ.Π.ΕΝ.

15. Το αρθ. 17 παρ. 9 του ν. 3889/2010, όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 2 παρ. 3 του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39 

τ.Α΄/28-3-2017).

16. Την υπ’ αριθμ. 2777/22-11-1984 (ΦΕΚ 698 τ.Δ΄/

31-12-1984) απόφαση του Νομάρχη Κιλκίς περί κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

17. Την υπ’ αριθ.6270/14-06-2017 θετική εισήγηση - 

πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 2777/22-11-1984 

(ΦΕΚ 698 τ.Δ΄/31-12-1984) απόφαση του Νομάρχη Κιλ-

κίς περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εποικιστικής δα-

σικής εκτάσεως εμβαδού 465 στρ. στη θέση «Μεσιάς» 

περιοχής του συνοικισμού Σεβαστού του Δήμου Κιλκίς 

ως προς το τμήμα της εμβαδού 1.063,35 τ.μ. που απει-

κονίζεται υπό στοιχεία (94,95,96,97,98,99,100,125,12

6,127,128,129,130,94) στο συνημμένο στην παρούσα 

σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5000, βάσει των διατάξεων 

του ν. 3889/2010 αρθ.17 παρ.9 όπως προστέθηκε με το 

ν. 4462/2017(ΦΕΚ 39 τ.Α΄/28-3-2017) άρθρο 2 παρ.3 και 

του ν. 998/1979 αρθ.44 παρ. 4 όπως τροποποιήθηκε με 

το ν. 4280/2014 αρθ.35 παρ.2 και 3 και του ν. 4061/2012 

άρθ. 36 παρ.17, όπως προστέθηκε με το άρθ. 49 του 

ν. 4280/2014, επειδή με τα δεδομένα του υπό ανάρτη-

ση δασικού χάρτη της περιοχής εμπίπτει σε εκτάσεις, 

οι οποίες είτε δεν αποτελούν δάση ή δασικές εκτάσεις 

σύμφωνα με τη φωτοερμηνεία κατά τα οριζόμενα στην 

παράγραφο 2 του αρθ.13 του ν. 3889/2010 είτε πρόκειται 

για μη δημόσιες εκτάσεις (κληροτεμάχια διανομής έτους 

1928) με δασική μορφή στο παρελθόν και άλλης μορφής 

σήμερα που διανεμήθηκαν σε ιδιώτες πριν την έκδοση 

της σχετικής απόφασης.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθ. 

2777/22-11-1984 (ΦΕΚ 698 τ.Δ΄/31-12-1984) απόφαση 

του Νομάρχη Κιλκίς.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2101Τεύχος Δ’ 229/05.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2102 Τεύχος Δ’ 229/05.09.2017

*04002290509170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


